

GÉNÉRALE d'EXPERTISE et de CONSEIL

Audit, Conseil, Expertise

Myriam CARULLA-BOVIS
Mathieu DENIS
Jacques LUPO
Gilles REYNIER

Experts-Comptables Associés

MANIFESTATION 2010 VERT AZUR

1947 B, Chemin René Pujol
06670 LEVENS

Situation du 1^{er} Janvier 2010 au 1^{er} Octobre 2010

Sommaire

Première partie : Bilan et Compte de résultat

Deuxième partie : Annexe



SUD CONSEIL

Synerga

MANIFESTATION 2010 VERT AZUR

1947 B CHEMIN RENE POUJOL

06670 LEVENS

SITUATION du 01/01/2010 au 01/10/2010

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Evaluation des contributions volontaires*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

GEC
35 Rue de Paris

06000 NICE
04 92 47 66 10

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 01/10/2010 10			Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles						
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I						
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances						
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	1 187		1 187		1 187		
Charges constatées d'avance (3)							
	TOTAL III	1 187		1 187	1 187		
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 187		1 187	1 187		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		01/10/2010 10		Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	290		290	
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	TOTAL I	290		290	
	Comptes de liaison				
	TOTAL II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges "				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	TOTAL III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
	Dettes fiscales et sociales				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	897		897	
	Instruments de trésorerie				
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	TOTAL IV	897		897	
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 187		1 187	

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

897

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	01/10/2010	10		
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services		34 017	34 017	
CHIFFRE D'AFFAIRES NET		34 017	34 017	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation		37 160	37 160	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Collectes				
Cotisations				
Autres produits				
TOTAL I		71 176	71 176	
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes		70 886	70 886	
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)				
TOTAL II		70 886	70 886	
I - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		290	290	
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 01/10/2010 10	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V				
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI				
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)				
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	290		290	
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
- Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL VII				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
TOTAL VIII				
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Impôts sur les bénéfices (IX)				
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	71.176		71.176	
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	70.886		70.886	
SOLDE INTERMEDIAIRE	290		290	
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	290		290	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N 01/10/2010 10	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS				
Bénévolat	52 177		52 177	
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	52 177		52 177	
CHARGES				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole	52 177		52 177	
Prestations				
TOTAL	52 177		52 177	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 01/10/2010 10	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			Euras	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	34 017		34 017	
70611000 RESERVATION STAND	6 898		6 898	
70612000 PRESTATIONS REPAS	10 405		10 405	
70613000 RECETTES BUVETTE	13 991		13 991	
70614000 RECETTES PARKING	2 723		2 723	
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	34 017		34 017	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	37 160		37 160	
74400000 SUBVENTION MAIRIE	15 000		15 000	
74410000 SUBVENTION VEOLIA	3 000		3 000	
74420000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	5 000		5 000	
74430000 SUBVENTION OFFICE TOUR LEVENS	5 473		5 473	
74450000 SUBVENTION CREDIT AGRICOLE LO	2 339		2 339	
74460000 SUBVENTION CREDIT AGRICOLE DEP	2 392		2 392	
74470000 SUBVENTION GROUPAMA	1 962		1 962	
74480000 SUBVENTION DAMIANI	1 993		1 993	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	71 176		71 176	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	70 886		70 886	
60614000 ESSENCE	338		338	
60630000 PETIT MATERIEL ASSOCIATION	1 976		1 976	
60630200 ACHATS NOURRITURES	13 081		13 081	
61530000 LOCATIONS MOBILIERES	19 921		19 921	
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	1 962		1 962	
61800000 FRAIS DIVERS	100		100	
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	1 993		1 993	
62260000 HONORAIRES	1 256		1 256	
62321000 FRAIS AFFICHES	5 215		5 215	
62322000 PUBLICITE TEE SHIRT	2 601		2 601	
62323000 PUBLICITES	4 108		4 108	
62520000 FRAIS SOIREE	8 159		8 159	
62521000 FRAIS SPECTACLE	10 003		10 003	
62700000 FRAIS BANCAIRES	172		172	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	70 886		70 886	
RESULTAT D'EXPLOITATION	290		290	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	290		290	
TOTAL PRODUITS	71 176		71 176	
TOTAL DES CHARGES	70 886		70 886	
SOLDE INTERMEDIAIRE	290		290	
EXCEDENTS OU DEFICIS	290		290	

ANNEXE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Informations générales complémentaires

La manifestation "Vert Azur" , salon de loisirs verts, qui s'est déroulée le samedi 22 et le dimanche 23 mai 2010 sur la commune de Levens dégage un excédent de 290 euros. Le total du bilan est de 1.187 euros et les produits d'exploitation sont de 71.179 euros.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Valorisation des contributions volontaires

Valorisation du bénévolat :

* Bénévoles "noyau dur" 10 personnes sur 1 an (1/2 journée par semaine), soit 1410 heures

* Bénévoles "mise en place" 15 personnes sur 8 jours, soit 720 heures

* Bénévoles "sur le site" 50 personnes sur 4 jours", soit 1.200 heures

* Bénévoles "manifestation" 80 personnes sur 2 jours, soit 960 heures

* Bénévoles "démontage" 20 personnes sur 2 jours, soit 240 heures

Total heures : 4.530 heures (soit 2,5 équivalent temps plein)

Valorisation au SMIC horaire : 8.86 euros * 4.530 heures = 40.136 euros

Charges sociales : 30 % * 40.136 euros = 12.041 euros

TOTAL BENEVOLAT : 52.177 euros